A pallium morosius ordinatum, & crepidæ, cretatae Græcatim Aesculapio adulantur. Quāto tunc magis arguas illud? & vrges oculis etiam simplicis & inaffectatæ tamen superstitionis reum.²⁹ Enim uero cum hanc primum sapientiam vestit, qua vanissimis superstitionibus renuit; tūc certissime pallium super omnes exuuias & peplos augusta vestis, supérq; omnes apices & titulos sacer suggestus deducit oculos. suadeo reuerere habitū, vnius interim erroris tui renunciatorē. ³⁰ Tamen, inquis: ita à toga ad Pallium: Quid enim si & à diademate & à sceptro?³¹ An aliter mutauit Anacharsis, cū regno Scythicæ philosophiā praeuertit? Nulla in melius transgressus sint signa; est habitus iste quod faciat. Prius etiam ad simplicē spæcta telam eius; nullo tardio confitat. adeo³² nec artifice necesse est, qui pridie rugas ab exordio formeret, & inde deducat in tilias, totūque cōtracti vmbonis ſegmentum custodibus forcipibus affiginet; dehinc diluculo (tunica prius cingulo correpta, quam preſtabat moderationi teuiſſe) recognito rursus vmbone & si quid exorbitauit reformato, partem quidem de laeo promittat, ambitum vero eius ex quo ſinus nascitur iam deficientibus tabulis retrahat à ſcapulis, & excluſa dextera in laeuan adhuc congerat cum alio pari tabulato in tergo deuoto, atque ita hominem sarcina vefiat. Cōſcientiam denique tuam perrogabo, quid te prius in toga ſentias, induitum ne an onustum? habere veftem, an baſilarare? Si negabis: domū conſequar, videbo quid statim à limine properes: nullius profecto alterius indumenti expositio quām togæ gratulatur. calceos nihil dicimus, proprium togæ tornētum, immūdissimā pedum tutelam, verum & falsam. quamenim non expediāt in algore & ardore rigere nudipedem, quām in calcēo vncipedē. magnum incessui munimentum ſutrina Veneria prospexere, perones effeminatos. At enim pallio nihil expeditius,³³ etiam ſi duplex, quo d Cratetis more nusquam vefiendo componitur. quippe tota molitio eius operire eſt ſolutum, id eſt, vno circumiectu, licet equidem nusquam inhumano, ita omnia homini ſimil contegit. Humerum velans exponit, vel includit, cetero qua in humerum adhæret nihil circumfulcit, nihil circumſtringit, nihil de tabularum fide laborat, facile ſeſe regit, facile reficit. etiam cum reponitur, nulli cippo in crastinum demandatur. ſi quid interula ſuperest, vacat zonæ tormentum; ſi quid calceatus inducitur, mundissimum opus eſt, aut pedes nudi magis, certè viriles magis quām in calcēis. Hęc pro Pallio interīm, quātum nomine concitati. Iam vero & de negocio prouocat.³⁴ Ego, inquit, nihil foro, nihil campo, nihil curia debo; nihil officio aduigilo, nulla rostra præoccupo, nulla prætoria obſeruo, cancellos nō adoro, ſubſellia non contundo, iura non conturbo, cauſas non clatio, non iudico, non milito, non regno; ſeceffi de populo, imò vnicum negocium mihi eſt, nec aliud nſic curio quām ne curē. Vita meliore magis in ſeceffi fruare quām in promptu. ſed ligna infamique ſcilet patriæ, & imperio reisque pub. viuenendum eſt. Errat olim iſta ſententia: Nemo alij nascitur, moriturus ſibi.³⁵ Certe cum ad Epicuros & Zenonas vētum eſt, ſapientes vocas totum quietis magisterium, qui eam ſummae atque vnicæ voluptatis nomine conſeruare. Tamen propemodum mihi quoque licebit in publicum prodeſſe.